
   Entwurf

   Bachelor-Thesis

   Nachhaltigkeit

   Gestaltung

   Konstruktion

   Kultur

   Planung

  Wahlmodul/Minor

  Interdisziplinäres Studienangebot

Wir orientieren uns bei der Gestaltung  
des Studienangebots an den Bedürfnissen  
des Marktes. Änderungen im Modulplan  
sind deshalb auch während des Studiums 
möglich.

*Atelier finden im Juli/August statt.

Entwurf

Entwurf Entwurf Entwurf

Entwurf* Entwurf Entwurf Entwurf

Gestaltung

Nachhaltigkeit

Nachhaltigkeit

Nachhaltigkeit

Gestaltung

Gestaltung

Gestaltung

Konstruktion

Konstruktion

Konstruktion

Konstruktion

Kultur

Kultur

Kultur

KulturPlanung

Planung

Planung

Planung

Wahlmodul

Wahlmodul

2 ECTS

2 ECTS 2 ECTS 2 ECTS

9 ECTS

11 ECTS 11 ECTS 11 ECTS

3 ECTS

2 ECTS

2 ECTS

2 ECTS

3 ECTS

3 ECTS

3 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

4 ECTS

4 ECTS3 ECTS

4 ECTS

3 ECTS

2 ECTS2 ECTS

2 ECTS

5 ECTS

2 ECTS

3 ECTS

Gestaltung

2 ECTS

2 ECTS

Studienplan BA Architektur 
Teilzeit 
Studienjahr 2024/25, Stand Juni 2024

1. Semester 2. Semester 3. Semester 4. Semester 5. Semester 6. Semester

Wahlmodul 1 ECTS

7. Semester 8. Semester

Konstruktion

3 ECTS

Bachelor-Thesis: 
Projektarbeit

12 ECTS

Wahl-
modul

4 ECTS

Wahl-
modul

4 ECTS

Wahl-
modul

4 ECTS

Minor

4 ECTS

Minor

4 ECTS

Minor

4 ECTS

Interdisziplinäres 
Projekt

Entwurf

Entwurf

11 ECTS

4 ECTS

2 ECTS

Entwurf

2 ECTS

Kultur

3 ECTS

Planung

3 ECTS

Wahlmodul

3 ECTS

Wahl-
modul

4 ECTS

Minor

4 ECTS

Nachhaltigkeit

2 ECTS




